

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018  
Processo de Licitação: 77/2018  
Data do Processo: 30/10/2018

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE EXEPEDINTE, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Novembro de 2018, às 10:07 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/3017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 77/2018, Licitação nº 54/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Em ato contínuo, foi aberto a proposta de preços das licitantes. A pregoeira e a equipe de apoio analisaram a propostas de preços e por estar em conformidade com os requisitos, foi devidamente rubricadas e repassadas aos licitantes. Novamente foi questionado ao presente se haviam algo a requerer, este nada declarou decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances.

**Participante:** 6638 - PAPELARIA TUBARAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	MASSINHA EDUCATIVA 90 GR, MACIA, TIPO SOFT, CAIXA COM 6 UNIDADES, NÃO TÓXICA	UN	495,00	LEOLEO	0,0000	1,30	643,50
5	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS 48X66 CM	FLH	595,00	VMP	0,0000	0,65	386,75
7	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES CX GRANDE	CX	315,00	FABER-GREEI	0,0000	2,08	655,20
9	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA- DUPLO	UN	250,00	PANAMERICA	0,0000	0,10	25,00
14	PAPEL LAMINADO- CORES DIVERSAS	UN	430,00	VMP	0,0000	0,59	253,70
16	REFIL COLA QUENTE GROSSO, PCT COM 1KG	UN	45,00	RENDICOLA	0,0000	18,70	841,50
17	REFIL COLA QUENTE FINO, PCT COM 1KG	UN	45,00	RENDICOLA	0,0000	18,70	841,50
18	PAPEL SEDA - CORES DIVERSAS	FLS	430,00	VMP	0,0000	0,21	90,30
19	PAPEL A4 COLORIDO CORES VARIADAS C/100 FLH.	PCT	290,00	REPORT	0,0000	4,30	1.247,00
23	ALFINETE CABO PLÁSTICO CX C/ 50 GR COM 50 UNIDADES	CX	155,00	JOCAR	0,0000	1,55	240,25
25	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA (PONTA ARREDONDADA), COM CABO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, LÂMINA METALICA INOXIDAVEL, TESOURA MEDINDO NO MÍNIMO 13CM, EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME PREVISTO EM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	560,00	DESART	0,0000	1,00	560,00
26	TINTA PARA TECIDO COM EXPANSÃO DE CALOR, RELEVO TIPO EMBORRACHADO. COMPOSIÇÃO FORMADA DE RESINA ACRILICA, ÁGUA, AGENTE EXPANSOR, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 35ML, COM BICO PLÁSTICO FINO QUE PERMITA APLICAÇÃO EM FORMA DE PONTOS E TRAÇOS, TINTA RESISTENTE A LAVAGEM E DE USO EM TECIDO, GESSO, MADEIRA, PAPEL E CERÂMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES SOBRE FABICANTE, LOTE, VALIDADE, CORES VARIADAS.	UN	200,00	ACRILEX	0,0000	2,20	440,00
29	PASTA CATÁLOGO COM CAPA PLÁSTICA RÍGIDA, CONTENDO 50 PLÁSTICOS, E BOLSO FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	UN	110,00	ACP	0,0000	6,60	726,00
31	PASTA AIZ FABRICADA EM CARTÃO POKF REVESTIDO, COM VISOR LATERAL, INTERIOR COM ARGOLAS METÁLICAS MEDINDO 216X356MM (LXA)	UN	70,00	FRAMA	0,0000	7,92	554,40
32	PASTA AIZ FABRICADA EM CARTÃO POKF REVESTIDO, COM VISOR LATERAL, INTERIOR COM ARGOLAS METÁLICAS MEDINDO 216X331MM (LXA)	UN	90,00	FRAMA	0,0000	7,26	653,40
33	PASTA SUSPensa FABRICADA EM PAPEL PARDO, COM VISOR PLÁSTICO E ESTRUTURA DO SUSPENSOR FABRICADO EM MATERIAL METÁLICO.	UN	1.030,00	DELO	0,0000	0,90	927,00
54	PAPEL VERGE 180 GR A4 CORES VARIADAS	FLH	200,00	FILIPERSON	0,0000	0,35	70,00
69	CALCULADORA MEDIA SIMPLES COM 12 DÍGITOS, DE BOA QUALIDADE.	UN	106,00	KADIO	0,0000	8,80	932,80
85	ENVELOPE BRANCO, 16X23CM, 90GR TIPO CONVITE	UN	7.830,00	FORONI	0,0000	0,18	1.409,40
88	PLACA ISOPOR 0,50X1,00 C/20MM ESPESSURA	FLH	50,00	ISOFRIO	0,0000	4,00	200,00
90	lapis 6b grafite formato sextavado c/ 12 unidades	CX	70,00	LEOLEO	0,0000	5,28	369,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 77/2018  
**Processo de Licitação:** 77/2018  
**Data do Processo:** 30/10/2018

Folha: 2/6

**Participante: 6638 - PAPELARIA TUBARAO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	ARGILA ESCOLAR BRANCA DE 1KG CADA	UN	150,00	CATARINENSI	0,0000	2,99	448,50
121	FELTRO 0,50X1,40MTS CORES DIVERSAS	UN	335,00	MEIK	0,0000	5,30	1.775,50
122	FIBRA VIRGEM SILICONADA - 50 GRAMAS	PTC	600,00	TELANIPO	0,0000	1,45	870,00
124	MATERIAL PARA PATCHWORK- TECIDO ESTAMPADO MEDINDO 1,5 DE LAR	UN	450,00	TELANIPO	0,0000	11,00	4.950,00
125	MATERIAL PARA PATCHWORK - TECIDO LISO MEDINDO 1,5 DE LARGURA	UN	450,00	TELANIPO	0,0000	10,00	4.500,00
127	PINCEIS PARA PINTURA EM TECIDO E TELAS CABO DE MADEIRA TAMANHO 00 AO 15 (CADA TAMANHO)	UN	50,00	GOLLER	0,0000	2,55	127,50
129	PAINEIS METALICO 45CMX60CM MÉDIO	UN	10,00	ACILE	0,0000	30,00	300,00
135	COLA PARA TECIDO 37ML	UN	330,00	ACRILEX	0,0000	1,74	574,20
137	COLA MADEIRA A BASE DE PVA DE 1LT	UN	70,00	PIRATINIGA	0,0000	8,40	588,00
147	PAPEL CERA CORES VARIADAS	UN	280,00	VMP	0,0000	0,35	98,00
157	RÉGUA PLASTICA 30 CM, DE BOA QUALIDADE E ESPESSA E RÍGIDA	PC	195,00	WALEU	0,0000	0,58	113,10

**Total do Participante ----->** 26.412,10

**Participante: 11287 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CADERNO 60 FOLHAS PEQUENO, NO FORMATO 140MM X 202MM, DE BOA QUALIDADE, ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA	UN	1.100,00	PANAMERICA	0,0000	1,08	1.188,00
6	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	FLS	630,00	VMP	0,0000	0,61	384,30
8	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA ( PACOTES COM 10 FOLHAS)	PC	210,00	PANAMERICA	0,0000	0,75	157,50
10	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS	FLH	330,00	VMP	0,0000	0,55	181,50
13	Pasta polionda 2 cm	UN	250,00	ALAPLAST	0,0000	1,45	362,50
15	COLA GLITER 35 GR, CORES VARIADAS (PRATA, DOURADA, VERDE, VERMELHA, AZUL, BRANCA, ENTRE OUTRAS)	UN	455,00	ACRILEX	0,0000	1,90	864,50
20	MÁQUINA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	55,00	CLASSE	0,0000	12,90	709,50
21	MÁQUINA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	55,00	CLASSE	0,0000	9,81	539,55
22	PAPEL KRAFT CONT. CADA ROLO COM 50KG E 120 METROS DE LARGURA (BOBINA)	BB	34,00	SAFRA	0,0000	217,07	7.380,38
24	COLA MADEIRA À BASE DE PVA DE 1KG	GL	85,00	RADEX	0,0000	8,80	748,00
30	PASTA BRASIL PLÁSTICA, PARA FOLHA A4, CORES DIVERSAS, COM ELÁSTICO	UN	650,00	THUR	0,0000	0,96	624,00
34	LIVRO ATA 100 FLS, SEM MARGEM, NUMERADO, CAPA DURA, 205X300	UN	125,00	PAG BRASIL	0,0000	7,95	993,75
35	PRANCHETA ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE METAL	PC	135,00	NOVACRIL	0,0000	7,37	994,95
37	ENVELOPE TIPO OFÍCIO BRANCO, MEDINDO 114 X 229MM, 75GR CAIXA C/ 1000	CX	24,00	IPECOL	0,0000	69,00	1.656,00
39	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE COMPRIMENTO. DE BOA QUALIDADE.	UN	157,00	BRW	0,0000	3,00	471,00
43	ESTILETE LARGO, CORPO FEITO EM PLÁSTICO COM TRAVA DE FIXAÇÃO QUE IMPOSSIBILITE O MOVIMENTO DA LÂMINA PERMITINDO UM CORTE FIRME, BEM COMO GARANTINDO A SEGURANÇA QUANDO QUARDADA A LÂMINA, MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO, PARA LÂMINAS DE 18MM.	UN	158,00	MASTER	0,0000	0,90	142,20
44	ALFINETE CX 25 GR, DE METAL, Nº 29	CX	160,00	BACCHI	0,0000	2,97	475,20
47	CLIPS Nº 2 CX C/ 500 GR	CX	87,00	XR	0,0000	5,15	448,05
48	CLIPS Nº 3 CX C/500 GR	CX	91,00	XR	0,0000	5,15	468,65
49	CLIPS Nº 6 CX C/500 GR	CX	86,00	XR	0,0000	5,15	442,90
53	GRAMPO 9/12 C/5000	CX	92,00	BACCHI	0,0000	13,39	1.231,88
55	ENVELOPE PARDO 26X36CM, 80 GR.	UN	2.080,00	IPECOL	0,0000	0,15	312,00
57	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR.	UN	575,00	MASTER	0,0000	0,79	454,25
58	LIVRO PONTO 100 FOLHAS, GRANDE OFÍCIO	UN	95,00	FORONI	0,0000	12,90	1.225,50
59	PILHA ALCALINA PALITO(AAA) C/ 2 UNIDADES	JG	307,00	ELGIN	0,0000	2,80	859,60
60	PILHA MEDIA C ALCALINA	UN	152,00	ELGIN	0,0000	5,10	775,20
62	PILHA PEQUENA AA ALCALINA C/4 UN	JG	163,00	ELGIN	0,0000	5,40	880,20
64	MOLHA DEDO EM PASTA 12G	UN	225,00	RADEX	0,0000	1,17	263,25
70	APONTADOR DE BOA QUALIDADE	UN	490,00	LEO E LEO	0,0000	0,15	73,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2018 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 77/2018**  
**Processo de Licitação: 77/2018**  
**Data do Processo: 30/10/2018**

Folha: 3/6

**Participante: 11287 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	ESTRATOR DE GRAMPO	UN	154,00	CAVIA	0,0000	0,66	101,64
73	Caneta p/ retroprojeter com ponta arredondada, 2 mm de espessura, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, tinta permanente e resistente à umidade. Nas cores: preto, azul e vermelho.	UN	98,00	JOCAR	0,0000	1,38	135,24
74	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UN	1.030,00	MV	0,0000	0,39	401,70
76	CARBONO PRETO CX C/ 100 UN	CX	17,00	RADEX	0,0000	18,19	309,23
77	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	3.610,00	ALAPLAST	0,0000	2,50	9.025,00
82	TNT ROLO C/ 50 METROS (CORES VARIADAS), COM 1,4MT DE LARGURA	RL	190,00	SB	0,0000	39,30	7.467,00
83	EVA FOLHA 400 X 600 MM (CORES VARIADAS)	FLH	3.250,00	HAITI	0,0000	0,85	2.762,50
86	EVA 400X600 MM DECORADO COM BOLINHA, ESTRELIHA, LISTRADO	FLH	550,00	HAITI	0,0000	2,40	1.320,00
87	CANETA PARA EVA CORES VARIADAS	UN	110,00	JOCAR	0,0000	0,70	77,00
91	COLA INSTÂNTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE FORTE E RÁPIDA ADESÃO, USADO PARA COLAR INSTÂNTANEAMENTE MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20GR.	UN	425,00	JOCAR	0,0000	4,75	2.018,75
128	PORTA CARIMBOS COM 06 LUGARES	UN	40,00	NOVACRIL	0,0000	9,74	389,60
132	TELA PARA PINTURA 50X50	UN	240,00	SOUZA	0,0000	14,50	3.480,00
133	TINTA PARA TELA CORES DIVERSAS	UN	300,00	ACRILEX	0,0000	2,21	663,00
139	Tinta para carimbo a base de agua , cor preta frasco com aproximadamente 40 ML	UN	38,00	JAPAN	0,0000	1,68	63,84
141	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA COR AZUL, VERMELHA OU PRETA CORPO UNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTES, RESISTENTE CX 50 UNIDADES.	CX	118,00	COMPACTOR	0,0000	19,26	2.272,68
142	COLCHETE N° 15 100MM CX 72	CX	30,00	XR	0,0000	6,10	183,00
143	COLCHETE N° 06 100MM CX 72	CX	79,00	XR	0,0000	1,75	138,25
146	PACOTE DE BALÕES N°7 , LISO, PACOTES DE CORES VARIADAS CONTENDO NO MÍNIMO 50 BALÕES.	PCT	400,00	RIBERBALL	0,0000	4,40	1.760,00

**Total do Participante -----> 57.876,24**

**Participante: 12390 - BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	FITILHO CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 5MMX50MTS	UN	105,00	RAIO D SOL	0,0000	1,50	157,50
65	CD VIRGEM 700 MB TUBO C/ 50 UN	TB	11,00	ELGIN	0,0000	39,00	429,00
131	TECIDOS ESTAMPADOS (POA, DIVERSOS...) 100% ALGODÃO, 1X1,50	R	280,00	JLM	0,0000	13,00	3.640,00
134	PANO DE PRATO , LAVÁVEL E DURÁVEL NA COR BRANCA, TAMANHO 70C	UN	1.110,00	PAVESI	0,0000	1,89	2.097,90
145	PEN DRIVE 32 GB-(PEN DRIVE MEMÓRIA USB FLASH DRIVE);432GB, INTERFACE :USB2.0, FORMATO: RETANGULAR, SISTEMAS OPERACIONAIS :windows 200/xp/vista/7/linux ou acima aplicação:ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; Conector USB com capa de proteção , com Led de indicação de atividadae de leitura ou gravação, Plug and Play, Blister lacrado contendo 1 unidade, original do fabricante),	UN	124,00	MULTILASER	0,0000	32,40	4.017,60
154	COLA DE MADEIRA A BASE DE PVA EMBALAGEM DE 3,6LTS	UN	86,00	CASCOREZ	0,0000	64,00	5.504,00

**Total do Participante -----> 15.846,00**

**Participante: 12392 - ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	PILHA GRANDE D ALCALINA	UN	76,00	ELGIN	0,0000	6,99	531,24
63	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 M	RL	74,00	IMPRIMASTE	0,0000	34,90	2.582,60
115	EJETORES DE BISCUIT PLÁSTICO 24 DISCOS	UN	38,00	STAR	0,0000	42,90	1.630,20
123	FORMAS GEOMÉTRICAS EM MADEIRA	UN	11,00	CIABENG	0,0000	42,00	462,00
126	LINHAS PARA CROCHE CORES DIVERSAS, 100% ALGODÃO, ROLO COM 10	UN	400,00	PIRATYINING/	0,0000	16,99	6.796,00
138	AVENTAL BRANCO	UN	40,00	DVI	0,0000	5,07	202,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2018 - PR**

Processo Administrativo: 77/2018  
Processo de Licitação: 77/2018  
Data do Processo: 30/10/2018

Folha: 4/6

**Participante: 12392 - ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
158	Quadro Branco 250x120 (LxA), grande retangular com suporte para apagador e pincel. Acabamento em madeira ou verniz e todas as extremidades. Apresentar certificado do fornecedor para a madeira controlada, de acordo com as regras do FLOREST STEWARDSHIP COUNCIL A.C. (FSC).	UN	29,00	STALO	0,0000	214,90	6.232,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.436,94</b>

**Participante: 12630 - REGENSY COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	KIT DE AGULHAS DE CROCHÊ SOFT COM CABO EMBORRACHADO- CIRCULO, CONTENDO 09 AGULHAS- 2MM, 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM, 4,5MM, 5MM, 5,5MM, 6.	UN	30,00	circulo	0,0000	39,50	1.185,00
98	AGULHAS DE MÃO N01 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES.	UN	30,00	aza	0,0000	4,40	132,00
99	AGULHAS DE MÃO N 02/0 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	40,00	aza	0,0000	4,65	186,00
100	AGULHAS DE MÃO N 03 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	40,00	aza	0,0000	3,80	152,00
101	AGULHAS DE MÃO N 05 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	40,00	aza	0,0000	3,30	132,00
102	AGULHAS DE MÃO N 06 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	40,00	aza	0,0000	3,39	135,60
113	BICO RUSSO PARA CONFEITAR 1,5CM	UN	20,00	bluestar	0,0000	21,00	420,00
114	BICO RUSSO PARA CONFEITAR 2,5 CM.	UN	20,00	bluestar	0,0000	19,90	398,00
116	EJETORES DE BISCUIT PLÁSTICO 32 DISCOS	UN	38,00	bluestar	0,0000	27,50	1.045,00
117	EJETORES KIT FLOCO DE NEVE COM 4 PEÇAS	UN	40,00	bluestar	0,0000	25,90	1.036,00
118	ESPÁTULA RASPADORA PARA BISCUIT	UN	35,00	bluestar	0,0000	12,50	437,50
119	MARCADOR DE OLHOS N 04 COM 12 PEÇAS.	UN	18,00	bluestar	0,0000	40,00	720,00
120	ESPÁTULAS PARA REMOVER TINTA	UN	35,00	bluestar	0,0000	18,50	647,50
130	JOGO DE QUEBRA CABEÇA INFANTIL 100 PEÇAS MATERIAL PAPELÃO	CX	21,00	paise filhos	0,0000	14,00	294,00
151	OLHO MÓVEL DE PLASTICO C/ DESENHO DE PALPEBRA, COM FUNDO BRANCO E PARTE INTERNA MÓVEL DE COR PRETA, COM 15MM NO FORMATO OVAL, PACOTE COM 50 PARES	UN	20,00	luli	0,0000	2,68	53,60
152	FITA DE TECIDO XADREZ COR VERMELHA C/5CM LARGURA C/10MTS	RL	68,00	merita	0,0000	11,99	815,32
153	FITA DE TECIDO LISO CORES DIVERSAS ROLO C/38MM LARGURA C/10MTS DE COMPRIMENTO, DE BOA QUALIDADE	RL	150,00	aza	0,0000	6,00	900,00
156	Fita de Cetim face simples Nº 1 (7 mm) 100% poliester c/ 10 m na cor Rosa, Branca, Vermelha, Lilas, Preta, Laranja, Verde, Azul claro, Azul Royal, Amarelo, Marron, Roxa.	ptc	150,00	aza	0,0000	1,75	262,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.952,02</b>

**Participante: 12631 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PAPEL A4 (21,0 X 29,7) BRANCO RESMA C/500 FOLHAS, GRAMATURA DE 75GR, COM SELO DE QUALIDADE, CX C/10 RESMAS DE BOA QUALIDADE	CX	818,00	CHAMEX	0,0000	154,00	125.972,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>125.972,00</b>

**Participante: 12632 - I & E COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	BARBANTE C/50MTS COR CRUA, COM 250GR	RL	415,00	SUPREMO	0,0000	3,70	1.535,50
93	AGULHAS DE TRICÔ PLÁSTICA 25CM- CONTENDO 1 PAR.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	4,00	200,00
94	AGULHAS DE TRICÔ PLÁSTICA DE 35CM A 40CM. CONTENDO 1 PAR	UN	45,00	CIRCULO	0,0000	4,00	180,00
103	AGULHAS DE MÃO N 08 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	40,00	CORRENTE	0,0000	3,40	136,00
104	AGULHAS DE MÃO N 09 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	30,00	CORRENTE	0,0000	3,30	99,00
105	AGULHAS DE MÃO N 09 EXTRA LARGA PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	30,00	CORRENTE	0,0000	3,80	114,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 77/2018  
**Processo de Licitação:** 77/2018  
**Data do Processo:** 30/10/2018

Folha: 5/6

**Participante: 12632 - I & E COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	AGULHAS DE MÃO N 12 PARA COSTURA ENVELOPE C 20 UNIDADES	UN	40,00	CORRENTE	0,0000	3,15	126,00
107	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 09,	UN	25,00	SINGER	0,0000	4,00	100,00
108	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 11	UN	25,00	SINGER	0,0000	4,00	100,00
109	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA SINGER PARA COSTURA 2020 N 14.	UN	25,00	SINGER	0,0000	4,00	100,00
110	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 16.	UN	45,00	SINGER	0,0000	4,00	180,00
111	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 18.	UN	45,00	SINGER	0,0000	4,00	180,00
140	Placa Isopor 0,50 x1,00 c/20 mm de espessura	UN	130,00	SÓ ISOPOR	0,0000	3,40	442,00
148	OLHO MÓVEL DE PLÁSTICO 7MM, FUNDO BRANCO E COM O CENTRO MÓVEL NA COR PRETA PACOTE COM 50 PARES	UN	20,00	PUPTS	0,0000	3,50	70,00
149	OLHO MÓVEL DE PLÁSTICO 12MM, COM FUNDO BRANCO E PARTE INTERNA MÓVEL DE COR PRETA, PACOTE COM 50 PARES	UN	15,00	PUPTS	0,0000	5,95	89,25
150	OLHO MÓVEL DE PLÁSTICO 18MM, COM FUNDO BRANCO E PARTE INTERNA MÓVEL DE COR PRETA, PACOTE COM 50 PARES	UN	115,00	PUPTS	0,0000	6,00	690,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.341,75</b>

**Participante: 12633 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 10	CX	161,00	Lyke	0,0000	13,00	2.093,00
3	LÁPIS DE CERA GRANDE E GROSSO EM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	270,00	Lyke	0,0000	1,45	391,50
11	TESOURA PARA PICOTAR - GRANDE COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO RESISTENTE E COM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE COMPRIMENTO. DE BOA QUALIDADE	UN	85,00	Lyke	0,0000	22,90	1.946,50
12	CORRETIVOS A BASE DE AGUA COM 18 ML	UN	320,00	Ecole	0,0000	0,80	256,00
27	FITA CORRETIVA 12MX4,2MM	UN	125,00	Lyke	0,0000	4,60	575,00
28	BLOCO DE RECADO AUTO ADEVISIVO COM FOLHAS REMOVEÍVEIS, CONTENDO 100 FOLHAS SEM PAUTA PODENDO SER DIFERENTE CORES MEDINDO NO MÍNIMO 38X35MM, PACOTE COM 04 BLOCOS DE BOA QUALIDADE.	UN	505,00	Lyke	0,0000	2,00	1.010,00
36	COLA BRANCA NÃO TÓXICA 90GR.	UN	640,00	Piratininga	0,0000	0,83	531,20
38	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNID, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTI-FERRUGEM.	CX	439,00	Lyke	0,0000	1,15	504,85
40	CADERNO PEQUENO BROCHURA COM 48 FLS. CAPA SIMPLES	UN	900,00	Panamericana	0,0000	0,85	765,00
42	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	133,00	Lyke	0,0000	2,55	339,15
50	GRAMPEADOR PEQUENO P/ GRAMPO 26/6, DE TAMANHO MÍNIMO 10CM, DE BOA QUALIDADE	UN	138,00	Lyke	0,0000	5,00	690,00
51	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS	UN	36,00	Classe	0,0000	28,50	1.026,00
52	GRAMPO 26/6, CAIXA C/5000 GRAMPOS	CX	361,00	Lyke	0,0000	2,50	902,50
56	PERFURADOR PEQUENO DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FLS POR USO.	UN	85,00	Lyke	0,0000	10,00	850,00
66	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45M	UN	423,00	Neo	0,0000	1,85	782,55
67	FITA CREPE LARGA DE COR BRANCA, 50X50MTS, DE BOA QUALIDADE	RL	415,00	Neo	0,0000	5,70	2.365,50
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO COM 12X50M, DE BOA QUALIDADE	RL	468,00	Neo	0,0000	0,59	276,12
71	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA, CX C/ 40 UNIDADES	CX	72,00	Serelepe	0,0000	5,45	392,40
75	COLA BASTÃO 8 GR FARDO C/ 12 UNIDADES	FD	146,00	Lyke	0,0000	6,50	949,00
78	LAPIS PRETO Nº 2 HB C/144 UN, DE BOA QUALIDADE	CX	14,00	Pirilampo	0,0000	19,50	273,00
79	LAPISEIRA 0,7 MM	UN	64,00	Tutti	0,0000	2,30	147,20
80	GRAFITE 0,7 MM (FRASCO)	UN	75,00	Vision	0,0000	0,35	26,25
81	PINCEL ATOMICO (CORES VARIADAS) PONTA REDONDA	UN	420,00	Lyke	0,0000	0,95	399,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 54/2018 - PR**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 77/2018  
Processo de Licitação: 77/2018  
Data do Processo: 30/10/2018

Folha: 6/6

**Participante: 12633 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	CANETA MARCA CD, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PERMANENTE, COM PONTA ARREDONDADA DE 1,0MM À 2,0MM, SECAGEM RÁPIDA.	UN	80,00	Lyke	0,0000	1,25	100,00
136	COLA PARA EVA 9GR	UN	295,00	Acrilex	0,0000	1,30	383,50
144	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COM FOLHAS REMOVÍVEIS, CONTENDO 100 FOLHAS SEM PAUTA, PODENDO SER DE DIFERENTES CORES MEDINDO 7600X102 MM 100FLS.	UN	415,00	Lyke	0,0000	2,00	830,00
155	PINCEL CERDA N.14	UN	200,00	DGW	0,0000	0,70	140,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.945,22</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>276.782,27</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 14 de Novembro de 2018

**COMISSÃO:**

GISELE VIANA FELIPE - ..... - Pregoeiro(a)  
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CAHINA JUSSARA MARTINS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
NATALY GONÇALVES LUZ - ..... - EQUIPE DE APOIO